GRECI 6" REGIAO"PR
CONSELHO REGIONAL OE CORRETORES DE IMOVEIS

Comissào Permânente de LicitaçÕes - CPL
'Amenot açào é melhq qüeamatôr intençào'

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA REALIZAçÃO DE SORTEIO PARA ELABORAçÃO DO ROL DE

LEILOEIROS HABILITADOS NO PROCESSO LICITATÓRIO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N'

0Ll2O2l, QUE TEM COMO OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFlClAlS OU DE

EMPRESAS INDIVIDUAIS QUE EXERçAM AS ATIVIDADES DE LEILOARIA COM EXCLUSIVIDADE,

PARA A REALIZAçÃO OC ITIIÔTS DESTINADOS À VENDA DE BENS IMÓVEIS E DESFAZIIV]ENTO

DE MÓVEIS E VEÍCULOS INSERVíVEIS DE PROPRIEDADE DO CRECI/PR".

Aos treze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois ll3/0L/20221, às dez (10)

horas, na Sala de Reuniões do CRECI/PR, localizada no 6e andar à rua General Carneiro, ne

814 - Alto dâ Glória - CEP: 80.060-150 - Cidade de Curitiba, Estado do Paraná, reuniram-se a

Comissão Especial de Licitação, estando presentes os membros nomeados para este ato, os

Srs. REINALDO JAMURCHAWSKI, ELISEU LEONE SANTOS e GRACIELE ZEPSON MACIEL, sendo

que os dois últimos estão substituindo os membros originariamente designados (GEAN

ANDERSON SILVA e RENATO RIBEIRO JÚNIOR) que estão em viagem. A sessão foi Presidida

pelo primeiro nomeado REINALDO JAMURCHAWSKI. Presentes também o doutor CÉSAR

AUGUSTO SARDETO (OAB/PR 86.842) e HIRLENE BARROS PIRES DA COSTA, como

representantes do Leiloeiro Oficial HELCIO KRONBERG, assim como, as presenças da

funcionária do Departamento de Comunicação MAYRA SEIBERT DE SOUZA e o Procurador

Jurídico Antonio Linares Filho, em observância às disposições contidas na Lei ne 8.666/93 e

alterações posteriores, dos Decretos 21.981, de 19/L0/7932, ne 22.427, de 0ilA21L933, e

99.658, de 30/70/7990, e da lnstrução Normativa ne 1.13, de 28/04/201.0, expedida pelo

Departamento Nacional de Registro do Comércio, para realizar os procedimentos referentes

ao Sorteio para elaboração do ROt de leiloeiros hâbilitados no Processo Licitatório de

chamamento Público n'001/2021.

Em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Comissão especial de Licitação,

iniciou a sêssão pública apresentando aos presentes as duas urnas, sendo a URNA de ne 1

com os nomes dos LEILOEIROS HABILITADOS para o sorteio, a saber: Protocolo 155.045 -
tUlZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR; Protocolo 155.018 - ANTONIO MAGNO JACOB DA ROCHA;

Protocolo 154.998 - EDUARDO SCHMITZ; Protocolo 154.980 - DANIEL ELIAS GARCIA;

Protocolo 154.983 - FABIO GONçAIVES BARBOSA; Protocolo 154.984- ETTON LUIS SIMON;

Protocolo 154.986 - DANIEL OLIVEIRA .lUNlOR; Protocolo 154.987 - WERNO KLOCKNER

JUNIOR; Protocolo 154.993 - PAULO ROBERTO NAKAKOGUE; Protocolo 154.997 - HEICIO

KRONBERG; Protocolo 154.995 - JOACIR MONZON POUEY; Protocolo 1.55,48 - DIEGO WOtF

DE OLIVEIRA; Protocolo 155.049 - RUDIVAL ALMEIDA GOMES JUNIOR; Protocolo 155.050 -
JOSECELLI KILDARE FRAGA GOMES e a URNA de ne 2, com as cédulas com a indicação da

numeração do 1e (primeiro) até o 14e (décimo quarto).

Em seguida, o Presidente da Comissão especial procedeu ao sorteio, retirando da urna de ne

1o nome do leiloeiro, e da urna de ns 2 a cédula que indicou a ordem que o leiloeiro ocupa-

Íá na lista (Rol de Credenciados)

Rua General Carneiro,814 - CEP 80060-150 - Curitiba
Telefone - (41) 3262 5505
www.crecipr.gov.br

I

I
2

3

4
5

6

7

8

9

10
LL

12

13

1+

15

16
t7
1B

t9
20
2L

22
23

24
25
26
27
28
29
30
31

32

Y
ç

Y4

)

q
PR Serviço Público Federal

Lei n'6.530/78

\

GREGI 6' REGIAO.PR
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS

Comissào Permanente de Licitaçôês - CPL
'A menor aÇao é melhot que a maior intençào" @

33

34
35
36
37
38
39
40
4t
42
43
44
+5

46
47
48
49
50
51

52
53
s4
55
56
5/
58
59
60
67

62

63
64
65

66
67
68
69
70
7l
72
73

Após finalizado o sorteio, a Comissão especial de licitaçõês âpresentou a lista dos leiloeiros

em ordem de classificação, a saber:

19 WERNO KTOCKNER JUNIOR;

2e ANTONIO MAGNO JACOB DA ROCHA,

39 DANIEL OIIVEIRA JUNIOR;

4S DANIET ETIAS GARCIA;

59 FABIO GONçALVES BARBOSA;

59 TUIZ BARBOSA DE tIMA JUNIOR;

79 ELTON TUIS SIMON;

89 RUDIVAT ATMEIDA GOMES JUNIOR;

99 PAUTO ROBERTO NAKAKOGUE;

109 JOSECETTI KITDARE FRAGA GOMES;

119 EDUARDO SCHMITZ;

129 DIEGO WOtF DE OLIVEIRA;

139 JOACIR MONZON POUEY;

149 HELCIO KRONBERG;

Com a palavra o Dr. cÉsAR AUGUSTo SARDETo, que assim se pronunciou: "Registrou a

ressalva de que a Lei Estadual 19140/2017, no seu artigo 2e, inciso 10, proíbe que os

leiloeiros de outra unidade federativa possam participar de leilões no Estado do Paraná e,

consequentemente, de licitações". Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Comissão

Especial de Licitação - Sr. Reinaldo Jamurchawski, agradeceu aos presentes, encerrando a

sessão pública às dez horas e cinquenta minutos (10h:50min), determinando a lavratura da

píesente Ata, a qual, depois de Iida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

REINALDO JAMURCHAWSKI

ELISEU LEONE SANTOS

G RACIELE ZEPSON MACIEL

ANTONIO LINARES FILHO

Rua General Carneiro,814 - CEP 8O060-15O - Curitiba/PR
TeleÍone - (41) 3262 5505
www.crêcipr.govbr

Serviço Público Federal
Leino6.530/78

GREGI 6' REGIAO.PR
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS

74
75

76
77
/o
79
80
81

82
Õ -'t

84
85
86
87
88
B9

90
9t

Comissão

HANDRES GUEDES

MAYARA SEIBERT DE SOU

JOSÉ VITOR DOS SANTOS JUNIO

cÉsAR AUGUSTo SARDETo (oAB/pR 86.842)

HIRLENE BARROS PIRES DA COSTA

Permanery|e de Licitações - at:_
1p'a

^"n", "y/ "
*"tyy'ue d maót intençàt

4,%f*^

Rua General Carneirô, 814 - CEP 80060-150 - Curitiba/PR
Telefone - (41) 3262 55O5
wwwcreclpr.gov.br

Serviço Público Federal
Lei n'6.53O/78